2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	15
	»
	04
	         2019

	№ 166

О внесении изменений в постановление
Администрации Мышкинского муниципального
района от 20.04.2016 № 171 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 20.04.2016 № 171 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1.  В разделе II:

а) пункт 4 после слов «утратившими силу» дополнить словами             «, отмене регламентов»;
б) подпункт 4.2.3 пункта 4 после слов «утратившими силу» дополнить словами «, отмене регламентов»;

в) в пункте 5 слова «распоряжением Главы Мышкинского муниципального района от 09.11.2009 № 59 «О регламенте Администрации района» заменить словами «распоряжением Администрации Мышкинского муниципального района от 01.03.2019 № 7 «Об утверждении Регламента Администрации Мышкинского муниципального района».
1.2.  Абзац десятый подпункта «е» пункта 4 раздела III после слов «органа, предоставляющего муниципальную услугу» дополнить словами «муниципального служащего».
1.3. В Порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (приложение к Порядку разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг):

а) пункт 1 после слов «утратившими силу» дополнить словами «(далее – проект акта о признании регламента утратившим силу), проектов нормативных правовых актов, отменяющих регламенты»;

б) пункт 3 после слов «изменений в регламент (с учетом действующей редакции регламента),» дополнить словами «проекта акта о признании регламента утратившим силу,»;
в) пункт 4 после слов «изменений в регламент,» дополнить словами «проект акта о признании регламента утратившим силу,»;

г) пункт 5 после слов «изменений в регламент,» дополнить словами «проект акта о признании регламента утратившим силу,»;
д) в пункте 6:

- абзац первый после слов «изменений в регламент,» дополнить словами «проект акта о признании регламента утратившим силу,»;

- абзац второй после слов «проекта изменений в регламент,» дополнить словами «проекта акта о признании регламента утратившим силу,», после слов «проект изменений в регламент,» дополнить словами «проект акта о признании регламента утратившим силу,»;

е) пункт 7 после слов «проект изменений в регламент,» дополнить словами «проект акта о признании регламента утратившим силу,», после слов «проекта изменений в регламент,» дополнить словами «проекта акта о признании регламента утратившим силу,»;

ж) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. При наличии разногласий СПА, ответственные за утверждение проекта регламента, проекта изменений в регламент, проекта акта о признании регламента утратившим силу, проекта акта об отмене регламента, обеспечивают рассмотрение таких разногласий в соответствии с пунктом 7.12 раздела 7 Регламента Администрации, утвержденного распоряжением Администрации Мышкинского муниципального района от 01.03.2019 № 7 «Об утверждении Регламента Администрации Мышкинского муниципального района.»;
з) пункт 9 после слов «изменений в регламент,» дополнить словами «проекта акта о признании регламента утратившим силу,».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские Зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского муниципального района                               О.В. Минаева